
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

PORTARIA Nº 011 de 06/04/2022 

 

 

  

Designa membros da Comissão Permanente de 

Tomada de Contas Especial 

 

 

O Sr. Osmair Leal dos Reis, Prefeito Municipal de Fama, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,   

 

 RESOLVE: 

 

  Art. 1º - Designar Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial para 

promover a apuração dos fatos, a identificação dos responsáveis, a quantificação do 

dano ao erário, a formalização e a instrução do procedimento, a emissão do Relatório 

Conclusivo nos termos da Resolução Normativa nº 03/2013 e atender às diligências do 

Tribunal de Contas do Estado de todas as tomadas de contas especiais instauradas no 

âmbito do poder executivo municipal. 

 

Art. 2° - A Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial é composta 

pelos seguintes servidores, presidida pelo primeiro, o qual é substituído pelo segundo 

nas ausências e nos impedimentos: 

I – Douglas Jesus Prado Futemma – Secretário de Desenvolvimento 

Econômico, Social, Cultura e Turismo; 

II - João Paulo Alves – Assessor de Recursos Humanos; 

III – Aquila Betanea Nunes – Agente administrativo 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 Prefeitura Municipal de Fama, 06 de abril de 2022. 

 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

    

   

 

 

 

 

Declaração 
 

Declaro que esta Portaria, foi publicada, nesta 

data, através de afixação em quadro localizado 

no saguão desta Prefeitura. 


